h. 25.
2
Para sahabat yang berdakwah berhasil membina kader masing-masing yang

dikenal dengan Thabi'in. Para thabi'in yang dikenal adalah Sa'id bin Musayyab (15-95

H) di Madinah, Atha bin Abi Rabah (27-114H) di Mekkah, Ibrahim-Nakha'i (w. 76 H)

di Kufah, al-Hasan al-Basri (21 H/642M-110H/728M) di Basra, Makhul di Syam

(Suriah) dan Tawus di Yaman. Lihat di buku PISS KTB and TIM Dakwah Pesantren,

Tanya Jawab Islam: Piss KTB (Yogyakarta: Daarul Hijrah Technology, 2015), h. 4409.
3
Moch Tolchah, Dinamika Pendidikan Islam Pasca Orde Baru: Pendidikan

(Lkis Pelangi Aksara, 2015), h.